4
4

	[image: image1.png]A TAP 1P

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

комитет

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по тарифам

	 ТАТАРСТАН

   РЕСПУБЛИКАСЫның
 тарифлар буенча ДӘҮЛӘТ
комитеты

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        КАРАР

                    ____________                       г. Казань                   № ____________
	О корректировке на 2026 год тарифов
на тепловую энергию (мощность), поставляемую Акционерным обществом «Бугульминское предприятие тепловых сетей» потребителям, установленных постановлением Государственного комитета Республики Татарстан
по тарифам от 21.08.2024 № 45-6/тэ-2024

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов)
в сфере теплоснабжения», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 10.12.2025
№ 31-ПР и в целях корректировки тарифов на тепловую энергию (мощность)
на 2026 год, уточнив плановую необходимую выручку регулируемой организации на 2026 год, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Скорректировать тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую Акционерным обществом «Бугульминское предприятие тепловых сетей» потребителям на 2026 год, установленные постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 21.08.2024 № 45-6/тэ-2024
«Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую Акционерным обществом «Бугульминское предприятие тепловых сетей» потребителям, на 2024-2028 годы и признании утратившим силу постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 13.12.2023
№ 566-67/тэ-2023 «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую Акционерным обществом «Бугульминское предприятие тепловых сетей» потребителям Бугульминского муниципального района, на 2024 год»
(с изменениями, внесенными постановлениями Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 29.01.2025 № 2-1/тэ-2025, от 23.07.2025
№ 16-7/тэ-2025), изложив приложение 1 в новой редакции (прилагается).

2. Тарифы, скорректированные пунктом 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель

                                            Р.В. Гайнутдинов
Приложение 1 к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 21.08.2024 № 45-6/тэ-2024
(в редакции постановления

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам
от _____________ № _________________)
Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую

АО «Бугульминское ПТС» потребителям Бугульминского муниципального района,
на 2024-2028 годы с календарной разбивкой

	№

п/п

	Наименование муниципального образования, регулируемой организации,

вид тарифа
	Год

	Вода

	Отборный пар давлением
	Острый и редуциро-ванный пар

	от 1,2

до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше

13,0 кг/см2

	Бугульминский муниципальный район

	1
	АО «Бугульминское ПТС»

	1.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024

по 30.06.2024
	2 081,12
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024

по 31.12.2024
	2 287,19
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2025

по 30.06.2025
	2 287,19
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2025

по 31.12.2025
	2 717,69
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2026

по 30.09.2026
	2 717,69
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.10.2026

по 31.12.2026
	3 210,27
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2027

по 30.06.2027
	3 160,27
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2027

по 31.12.2027
	3 310,54
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2028

по 30.06.2028
	3 310,54
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2028

по 31.12.2028
	3 480,00
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024

по 30.06.2024
	2 497,34
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024

по 31.12.2024
	2 744,63
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2025

по 30.06.2025
	2 744,63
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2025

по 31.12.2025
	3 261,23
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2026

по 30.09.2026
	3 315,58
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.10.2026

по 31.12.2026
	3 916,53
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2027

по 30.06.2027
	3 855,53
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2027

по 31.12.2027
	4 038,86
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2028

по 30.06.2028
	4 038,86
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2028

по 31.12.2028
	4 245,60
	-
	-
	-
	-
	-

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.
Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам